
 
 

                       

 

           Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18, 32/20)i 

članka 31. Statuta općine Zadvarje („Službeni glasnik 

broj:03/09,05/13 i 04/21) Općinsko vijeće općine Zadvarje 

na 2. sjednici Općinskog vijeća održanoj 

01.07.2025.godine., donosi  

 

 

O D L U K U 

o komunalnom doprinosu 
 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuje se obveza plaćanja komunalnog 

doprinosa na području Općine Zadvarje i to: 

1. područja zona za plaćanje komunalnog doprinosa 

2. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po pojedinim 

zonama (u daljnjem tekstu: jedinična vrijednost komunalnog 
doprinosa) 

3. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa 

4. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim 

slučajevima odobrava djelomično ili potpuno oslobađanje od 

plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Članak 2. 

 

Komunalni doprinos je novčano javno davanje koje se plaća 

za korištenje komunalne infrastrukture na području cijele 

Općine Zadvarje i položajne pogodnosti građevinskog 

zemljišta u naselju prilikom građenja ili ozakonjenja 
građevine, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije 

propisano drukčije. 

 

Komunalni doprinos je prihod Općine Zadvarje koji se 

koristi samo za financiranje građenja i održavanja 

komunalne infrastrukture.  

 

Članak 3. 

 

Komunalni doprinos plaća vlasnik zemljišta na kojem se 

gradi građevina ili se nalazi ozakonjena građevina, odnosno  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena 

obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 

 

Ukoliko ima više suvlasnika na zemljištu na kojem se gradi 

građevina ili se nalazi građevina koja se rekonstruira, onda 

se komunalni doprinos mora utvrditi za svakog suvlasnika 

zasebno, razmjerno njegovom suvlasničkom udjelu u 

vlasništvu zemljišta, a ukoliko je obveza plaćanja 

komunalnog doprinosa prenijeta na više investitora 

ugovorom, komunalni doprinos će se utvrditi za svakog 
investitora u jednakom dijelu, osim ako razmjerni udio 

svakog investitora u plaćanju komunalnog doprinosa nije 

ugovorom s vlasnikom utvrđenom tako da je udio svakog 

investitora drugačiji.  

 

Komunalni doprinos za ozakonjenje zgrade koja je u 

vlasništvu više suvlasnika plaća zasebno svaki suvlasnik 

razmjerno svojem suvlasničkom udjelu u zgradi suglasno 

Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama 

(„Narodne novine“ Republike Hrvatske br. 86/12, 143/13, 

65/17 i 14/19). 

 
Općina Zadvarje ne plaća komunalni doprinos na svom 

području. 

 

 

Članak 4.  

 

Komunalni doprinos se ne plaća za građenje i ozakonjenje: 

(1) komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova, 

(2) vojnih građevina, 

(3) prometne, vodne, komunikacijske i elektroničke 

komunikacijske infrastrukture nadzemnih i 
podzemnih produktovoda i vodova, 

(4) sportskih i dječjih igrališta, 

(5) ograda, zidova i potpornih zidova,  

(6) parkirališta, cesta, staza, mostića, fontana, cisterna 

za vodu, septičkih jama, sunčanih kolektora, 

fotonaponskih modula na građevnoj čestici ili 

obuhvatu zahvata u prostoru postojeće građevine ili 

na postojećoj građevini, koji su namijenjeni uporabi 

te građevine, 

(7) spomenika. 

 

Članak 5.  

 

Komunalni doprinos za zgrade obračunava se množenjem 

obujma zgrade koja se gradi ili je izgrađena izraženog u  

S L U Ž B E N I  G L A S N I K 

O P Ć I N A   Z A D V A R J E 

GODINA 2025                           Zadvarje, 01.07.2025                                        Broj 15 



 

kubnim metrima (m³) s jediničnom vrijednošću komunalnog 

doprinosa u zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena. 

 

Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene 
građevine te spremnike za naftu i druge tekućine s pokrovom 

čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne 

površine građevine koja se gradi ili je izgrađena izražene u 

četvornim metrima (m²) s jediničnom vrijednošću 

komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili 

je izgrađena. 

 

Članak 6.  

 

Ako se postojeća zgrada uklanja zbog građenja nove zgrade 

ili ako se postojeća zgrada dograđuje ili nadograđuje, 

komunalni doprinos obračunava se na razliku obujma zgrade 
u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 

 

Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu 

postojeće zgrade koja se uklanja, ne plaća se komunalni 

doprinos, a o čemu Jedinstveni upravni odjel donosi rješenje 

kojim se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog 

doprinosa. 

 

Odredbe ovoga članka na odgovarajući se način primjenjuju 

i na obračun komunalnog doprinosa za građevine koje nisu 

zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za ozakonjene 
građevine. 

 

 

II. ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA 

 

 

Članak 7. 

 

 

Općina Zadvarje je jedinstvena zona za obračun plaćanja 

komunalnog doprinosa. 

 
 

 

 

III. JEDINIČNA VRIJEDNOST KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

 

Komunalni doprinos za nezakonito izgrađene zgrade 

 

 

Članak 8. 

 
Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se množenjem obujma 

građevine s jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa. 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za nezakonito 

izgrađene objekte iznosi 1.5 € po m3 ili m2. 

 

Komunalni doprinos za novogradnju i rekonstrukciju 

(dogradnju ili nadogradnju) 

 

Kod izgradnje novih objekata u općini Zadvarje, obračun 

komunalnog doprinosa se vrši tako da se cjelokupni obujam 

pomnoži sa jediničnom vrijednošću. 
 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za pomoćne 

građevine (garaže, spremišta, drvarnice i sl.) jednaka je 

jediničnoj vrijednosti osnovne građevine. 

 

Za otvorene bazene, otvorena igrališta i ostale otvorene 

građevine, komunalni doprinos se obračunava po m2 

tlocrtne površine te građevine, pri čemu je jedinična 

vrijednost obračuna njezine površine po m2 izražena u 
eurima jednaka jediničnoj vrijednosti komunalnog 

doprinosa za obračun po m3 građevina. 

 

Prilikom gradnje više objekata u jednom postupku, obračun 

će se vršiti kao zbroj više obujmova. 

 

 

 

Općina 

Zadvarje 

Stambena 

namjena 

Poslovna, 

proizvodna,uslužna, 

poljoprivredna, obrtnička 

namjena 

UKUPNO 

Eur/m2/m3 1,50 Eur 6 Eur 

 
 

Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa za izgradnju 

fotonaponske elektrane i sličnih građevina: 

 

ZONA I 

Eur/m2/m3 2,65 Eur 

 

Pod fotonaponskom elektranom podrazumijevaju se: 

fotonaponski paneli, oprema i prateće građevine. 

 

IV. NAČIN I ROKOVI PLAĆANJA KOMUNALNOG  

DOPRINOSA  

 

Članak 9. 
 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi Jedinstveni 

upravni odjel u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu 

u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti ili po zahtjevu 

stranke. 

 

Rješenje iz stavka 1. ovog članka sadrži: 

- podatke o obvezniku komunalnog 

doprinosa 

- iznos sredstava komunalnog doprinosa 

koji je obveznik dužan platiti 

- obvezu, način i rokove plaćanja 

komunalnog doprinosa 

-  prikaz načina obračuna komunalnog 

doprinosa za građevinu koja se gradi ili je 

izgrađena s iskazom obujma, odnosno 

površine građevine i jedinične vrijednosti 

komunalnog doprinosa 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu koje nema sadržaj 

propisan prethodnim stavkom ovog članka, ništavo je.  

 

Ako je Općina Zadvarje  u skladu s posebnim zakonom 

kojim se uređuje prostorno uređenje sklopila ugovor kojim 
se obvezuje djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s 

obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, rješenje iz stavka 

1. ovoga članka donosi se i u skladu s tim ugovorom. 

 

Rješenje iz stavka 1. ovoga članka donosi se i ovršava u 

postupku i na način propisan zakonom kojim se uređuje opći 

odnos između poreznih obveznika i poreznih tijela koja 

primjenjuju propise o porezima i drugim javnim davanjima,  

Utorak ,01.07.2025. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 15 stranica 2 



                                                                                           

 

ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije propisano 

drukčije. 

 

Članak 10. 
 

Rješenje o komunalnom doprinosu donosi se po 

pravomoćnosti građevinske dozvole odnosno rješenja o 

izvedenom stanju, a u slučaju građenja građevina koje se 

prema posebnim propisima grade bez građevinske dozvole 

nakon prijave početka građenja ili nakon početka građenja. 

 

Iznimno od stavka 1. ovoga članka, rješenje o komunalnom 

doprinosu za skladište i građevinu namijenjenu proizvodnji 

donosi se po pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 

nakon što se građevina te namjene počela koristiti, ako se 

koristi bez uporabne dozvole. 
 

Članak 11. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po 

zahtjevu stranke donosi se u skladu s odlukom o komunalnom 

doprinosu koja je na snazi u vrijeme podnošenja zahtjeva 

stranke za donošenje tog rješenja. 

 

Rješenje o komunalnom doprinosu u postupku pokrenutom po 

službenoj dužnosti donosi se u skladu s odlukom o 

komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan 
pravomoćnosti građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja 

o izvedenom stanju odnosno koja je na snazi na dan 

donošenja rješenja o komunalnom doprinosu ako se radi o 

građevini koja se prema posebnim propisima kojima se 

uređuje gradnja može graditi bez građevinske dozvole. 

 

Članak 12. 

 

Jedinstveni upravni odjel izmijenit će po službenoj dužnosti 

ili po zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa odnosno 

investitora ovršno odnosno pravomoćno rješenje o 

komunalnom doprinosu ako je izmijenjena građevinska 
dozvola, drugi akt za građenje ili glavni projekt na način koji 

utječe na obračun komunalnog doprinosa. 

 

Rješenjem o izmjeni rješenja o komunalnom doprinosu u 

slučaju iz stavka 1. ovoga članka obračunat će se komunalni 

doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti plaćanje 

odnosno povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s 

odlukom o komunalnom doprinosu u skladu s kojom je 

rješenje o komunalnom doprinosu doneseno. 

 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor u 
slučaju iz odredbe stavaka 1. i 2. ovoga članka nema pravo 

na kamatu od dana uplate komunalnog doprinosa do dana 

određenog rješenjem za povrat doprinosa. 

 

 

Članak 13.  

 

Jedinstveni upravni odjel poništit će po zahtjevu obveznika 

komunalnog doprinosa ili investitora, ovršno, odnosno 

pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu, ako je 

građevinska dozvola, drugi akt za građenje oglašen ništavim 
ili je poništen bez zahtjeva ili suglasnosti investitora. 

Rješenjem o poništenju Rješenja o komunalnom doprinosu iz 

prethodnog stavka ovog članka, odredit će se i povrat  

 

 

komunalnog doprinosa u roku koji ne može biti dulji od dvije 

godine od dana izvršnosti Rješenja o komunalnom doprinosu. 

Kod povrata iz prethodnog stavka ovog članka, obveznik, 

odnosno investitor nema pravo na kamatu. 

 

Članak 14. 

 

Iznos komunalnog doprinosa plaćen za građenje građevine 

na temelju građevinske dozvole odnosno drugog akta za 

građenje koji je prestao važiti jer građenje nije započeto ili 

građevinske dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je 

poništen na zahtjev ili uz suglasnost investitora uračunava se 

kao plaćeni dio komunalnog doprinosa koji se plaća za 

građenje na istom ili drugom zemljištu na području iste 

jedinice lokalne samouprave, ako to zatraži obveznik 

komunalnog doprinosa odnosno investitor. 
 

Obveznik komunalnog doprinosa odnosno investitor nema 

pravo na kamatu za iznos koji je uplaćen niti na kamatu za 

iznos koji se uračunava kao plaćeni dio komunalnog 

doprinosa kojim se plaća građenje na istom ili drugom 

zemljištu. 

 

Članak 15. 

 

Protiv rješenja o komunalnom doprinosu i rješenja o njegovoj 

ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, dopuni, ukidanju ili 
poništenju, rješenja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za 

donošenje tog rješenja te rješenja o obustavi postupka može 

se izjaviti žalba o kojoj odlučuje upravno tijelo županije 

nadležno za poslove komunalnog gospodarstva.  

 

Članak 16. 

 

Utvrđeni iznos komunalnog doprinosa obveznik je dužan 

platiti u roku od 15 dana od izvršnosti rješenja o komunalnom 

doprinosu. 

 

Za plaćanje komunalnog doprinosa za objekte obujma većeg 
od 12.000,00 m3/m3 jednokratno zaračunava se popust od 

10%, s tim da pravo na popust obveznik ostvaruje ako iznos 

komunalnog doprinosa plati u roku od 15 dana od dana 

izvršnosti rješenja. 

 

Rješenjem o komunalnom doprinosu obvezniku se na njegov 

zahtjev može odobriti obročna otplata. Najduži rok obročno 

otplate je 12 mjeseci. Kod obročne otplate komunalnog 

doprinosa, prvi obrok dospijeva u roku 15 dana od dana 

izvršnosti rješenja, a ostali obroci dospijevaju svakih 30 dana 

nakon dospijeća prvog obroka.  
 

Rješenjem o komunalnom doprinosu za obveznika u postupku 

ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada može se odobriti 

plaćanje u obrocima na zahtjev obveznika komunalnog 

doprinosa, a najduži rok otplate je 12 mjeseci.  

 

Propuštanjem plaćanja cjelokupnog iznosa komunalnog 

doprinosa s popustom u roku iz stavka 2. i stavka 4. ovoga 

članka, neovisno o tome da li plaćanje nije izvršeno u dijelu 

ili u cijelosti te neovisno o razlozima neplaćanja, obveznik 

nema pravo na popust i obvezan je platiti iznos utvrđenog 
komunalnog doprinosa bez popusta, sa zateznom kamatom 

koja se obračunava na dospjeli neplaćeni dio tog iznosa bez 

popusta. 

 

Utorak ,01.07.2025. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 15 stranica 3 



 

 

V. OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNOG 

DOPRINOSA 

 

Članak 17. 

 

Potpuno i djelomično oslobađanje od plaćanja komunalnog 

doprinosa moguće je u sljedećim slučajevima: 

 

1. Općinsko vijeće može u opravdanim slučajevima,  a 

zbog poticanja demografskog razvoja te kod   

socijalno ugroženih obitelji, nezaposlenih osoba i 

slično odobriti djelomično ili potpuno oslobođenje 

od plaćanja komunalnog doprinosa. 

2. Obveznik komunalnog doprinosa koji (ili njegov 

bračni drug) koji ima prebivalište najmanje 5 
godina na području općine Zadvarje, za izgradnju, 

rekonstrukciju ili nadogradnju obiteljske kuće i 

koja je ujedno prva stambena nekretnina, ima 

pravo na djelomično oslobođenja od plaćanja 

komunalnog doprinosa od 30% do 700 m3, a 

ostatak plaća prema cijeni iz ove Odluke. 

Potrebno je dostaviti uvjerenje o prebivalištu iz 

MUP-a, Izjavu (potpisanu od strane oba 

supružnika) ovjerenu kod javnog bilježnika da pod 

materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljuje 

da mu je to prva nekretnina, potvrdu da nemaju 
dospjelu nepodmirenu obvezu prema Općini 

Zadvarje, vjenčani list,  te podnijeti pisani zahtjev 

za oslobođenje najkasnije do izvršnosti rješenja o 

komunalnom doprinosu. 

Poslovne i ostale građevine ne ulaze u ovu 

odredbu. 

3. Sva navedena oslobođenja iz ovog članka mogu se 

koristite jednom i po jednoj osnovi, a obveznik u 

zahtjevu treba navesti povlasticu koju želi koristiti. 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 18. 

 

Danom stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti 

Odluka o komunalnom doprinosu( Sl glasnik općine 

Zadvarje br. 07/12),Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 

komunalnom doprinosu općine Zadvarje (Službeni glasnik 

općine Zadvarje br.03/13,03/14) 

 

Članak 24. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Službenom glasniku Općine Zadvarje". 

 

                                        Predsjednik općinskog vijeća 

                                      dr.sc. Toni Popović 

 

 
KLASA: 021-01/25-01/02 
URBROJ: 2181-53-25-01-03 
Zadvarje, 01.07.2025 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA  ZADVARJE 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

             

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ("Narodne novine" broj 68/18, 110/18, 32/20)i 
članka 31. Statuta općine Zadvarje („Službeni glasnik 

broj:03/09,05/13 i 04/21) Općinsko vijeće općine Zadvarje 

),na 2. sjednici Općinskog vijeća održanoj 

01.07.2025.godine., donosi  

 

O D L U K U 

o komunalnoj infrastrukturi Općine Zadvarje i njezinom 

pravnom statusu 

 

Članak 1. 

Komunalna infrastruktura na području Općine Zadvarje 

navedena u sljedećoj tablici, proglašava se javnim dobrom  
u općoj uporabi 

 

Utorak ,01.07.2025. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 15 stranica 4 



                                                                                           

 

 

Naziv i opis 

Zemljišnoknjiž

na oznaka 

(k.č.br.) 

Osoba koja 

upravlja 

infrastruktur

om 

Vrsta 

komunalne 

infrastruktu

re 

Groblje i 

mrtvačnica 

Sv. Ante 

1230/1, 1230/11, 

1230/12, 581/4, 

6634/2, 571/6, 

čest.zgr. 55, 56, 

57 i 54/1 sve k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 
Groblja 

Malonogomet

no igralište 

Zadvarje 

6668/45 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Boćarsko 

igralište 

Zadvarje 

Dio 6668/ 44 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Dječje 

igralište 

Zadvarje 

Dio 6668/ 44 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Robno- 

stočna tržnica 

Dio 6668/ 44 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Zelena 

Tržnica 

Dio 6668/ 44 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Javni 

sanitarni čvor 

Dio 6668/1 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Javni 

sanitarni čvor 

sa 

svlačionicam

a 

6668/49 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Vidikovac 48 

6695, dio 6696 i 

dio 6699/2 sve 

k.o. Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Vidikovac 

105 

Dio 6695/37 i 

dio 6696 obje 

k.o. Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Vidikovac 

385 

Dio 6668/57 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Vidikovac 

150 

Dio 1487/7 k.o. 

Katuni 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Zelena 

površina na 

ulazu u 

općinu-

Krželji 

Dio 1487/98 k.o. 

Katuni 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Zelena 

površina kod 

skretanja za 

Krniće 

Dio 1487/9 k.o. 

Katuni 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Boćarsko 

igralište 

Krnići 

Dio 2900/1 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Zelena 

površina uz 

Vrbicu 

Dio 1145 i dio 

1146 obje k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Parking i 

uređena 

zelena 

površina kod 

zgrade općine 

Dio 661/1, dio 

661/11 i dio 

661/54 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

 

Trg dr. 

Franje 

Tuđmana kod 

vatrogasnog 

doma 

 

Dio 6668/8, dio 

6668/19, dio 

čest.zgr. 706/1 i 

dio čest.zgr. 

706/2 sve k.o. 

Žeževica 

 

Općina 

Zadvarje 

 

Javne zelene 

površine 

Vidikovac 

Križ 

615/10, dio 

615/6, dio 615/1 

i dio 6957/2 sve 

k.o. Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Parking plato 

kod Vidikovca 

Križ 

Dio 6700 i dio 

6695/10 obje k.o. 

Žežvica 

Općina 

Zadvarje 

Građevine i 

uređaji javne 

namjene 

Trg Stjepana 

Radića-Obor 

6990 k.o. 

Žeževica 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

Trg pored 

starog mlina 
Dio 661/1 

Općina 

Zadvarje 

Javne zelene 

površine 

 

 

 

 

 

Članak 2. 

1. Sve navedena komunalna infrastruktura iz čl.1. ove 

Odluke predstavlja Javno dobro u općoj uporabi 

Općine Zadvarje.  

 

2. Ova Odluka o komunalnoj infrastrukturi smatra se 

potvrdom sukladno članku 132. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 

32/20, 145/24).  

 

 

Članak 3. 

1. Nalaže se Općinskom sudu u Splitu, Stalna služba u 

Omišu da na temelju ove Odluke i čl. 132. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu, kao i temeljem 

geodetskih elaborata izvedenog stanja komunalne 

infrastrukture, upis komunalne infrastrukture na 

nekretninama iz članka 1. ove Odluke kao „Javno 
dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine 

Zadvarje, OIB: 7197492454, Sv. Kate 28, 21255 

Zadvarje“ u zemljišne knjige.  

 

2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Službenom glasniku Općine Zadvarje". 

 

                                          

 

                                                Predsjednik općinskog vijeća 

                                          dr.sc. Toni Popović 

 
KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2181-53-25-01-04 

Zadvarje, 01.07.2025 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA  ZADVARJE 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

                     Na temelju odredaba članka 15. Zakona o 

javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 120/16. i 114/2022) 

i članka 31. Statuta općine Zadvarje („Službeni glasnik 

broj:03/09,05/13 i 04/21) Općinsko vijeće općine Zadvarje 

na 2.sjednici Općinskog vijeća održanoj 01.07.2025 , donosi  

 

 
 

PRAVILNIK 

O PROVEDBI POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

 

 

1.OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom se uređuju pravila, odgovornosti i 

postupci nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti do 

Utorak ,01.07.2025. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 15 stranica 5 



26.540,00 eura, odnosno za nabavu radova procijenjene 

vrijednosti do 66.360,00 eura (u daljnjem tekstu jednostavna 

nabava) za koje sukladno odredbama Zakona o javnoj 

nabavi  ne postoji obveza provedbe postupka javne nabave, 

a u svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave, te  
zakonitog, namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih 

sredstava. 

 

Za nabave jednake ili više od vrijednosti navedenih u 

prethodnom stavku primjenjuje se Zakon o javnoj nabavi. 

 

Članak 2. 

Postupci nabave roba, radova i usluga iz članka 1. ovog 

Pravilnika provode se u skladu s Planom nabave izuzev 

predmeta nabave procijenjene vrijednosti manje od  

5.000,00 eura. 

Procijenjena vrijednost nabave iz ovog Pravilnika je 
vrijednost nabave bez poreza na dodanu vrijednost(PDV-a). 

Procijenjena vrijednost nabave mora biti valjano određena 

u trenutku početka postupka jednostavne nabave. 

 

2.SPRJEČAVANJE SUKOBA INTERESA 

 

Članak 3. 

O sukobu interesa i načela na odgovarajući se način 

primjenjuju odredbe Zakona o javnoj nabavi. 

 

3.VRIJEDNOSNI PRAGOVI JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

Članak 4. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se vrijednosni pragovi  

jednostavne nabave Općine Zadvarje  za koje vrijede 

posebni uvjeti i načini nabave roba, usluga i radova, i to za 

procijenjene vrijednosti: 

 

1. Nabava  roba i usluga do 16.000,00 eura 

2. Nabava radova do 37.000,00 eura 

3. Nabava roba i usluga od 16.000,00 eura do 26.540,00 eura, 

4. Nabava radova od 37.000,00 eura do 66.360,00 eura 

 

4.ODGOVORNOSTI 

 

Članak 5. 

 

Osoba odgovorna za zastupanje naručitelja, Općinski 

načelnik odgovoran je: 

- za donošenje odluka o početku postupka nabave 

- za donošenje Plana nabave 

- za zaključivanje ugovora o javnoj nabavi prema 

uvjetima određenim u dokumentaciji i odabranom 

ponudom 
- za imenovanje Povjerenstva za provođenje 

jednostavne nabave 

- za nepostojanje i sprječavanje korupcijskih 

aktivnosti 

 

Članak 6. 

U slučaju potrebe, općinski načelnik može u Povjerenstvo 

imenovati i vanjske članove. 

Obveze Povjerenstva su: 

- priprema postupka nabave(dokumentacija, 

troškovnici i dr.), 
- provedba postupka nabave, otvaranje ponuda, 

pregled i ocjena ponuda, sastavljanje zapisnika o 

otvaranju i pregledu i ocjeni ponuda) 

- na osnovi rezultata pregleda i ocjena ponuda 

općinskom načelniku podnosi prijedlog o načinu 

završetka postupka nabave (prijedlog za donošenje 

odluke o odabiru ili odluke o poništenju postupka 

javne nabave). 
 

 

-  

 

- Na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponude 

odluku o odabiru ili odluku o poništenju postupka 

nabave iz članka 1. ovog Pravilnika donosi 

općinski načelnik. 

 

Rok za donošenje Odluke o odabiru je 10 dana. Nakon 

donošenja Odluke o odabiru najpovoljnije ponude s 

odabranim ponuditeljem zaključit će se ugovor o nabavi 
kojeg potpisuje općinski načelnik. 

 

Članak 7. 

 

Nabavu roba, usluga i radova po ovom Pravilniku provode 

općinski načelnik i Povjerenstvo. 

 

5.NABAVA ROBA I USLUGA DO 16.000,00 EURA 

 

Članak 8. 

 
Nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti do 16.000,00 

eura provodi općinski načelnik u pravilu izdavanjem 

narudžbenice jednom gospodarskom subjektu. 

Narudžbenica mora sadržavati najmanje slijedeće podatke: 

- ime i prezime ,odnosno naziv tvrtke i sjedište osobe 

s kojom će se zasnovati obvezni pravni odnos, 

- predmet nabave-vrsta roba, radova ili usluga, 

količina, 

- potpis i pečat ovlaštene osobe 

Zavisno o predmetu nabave općinski načelnik može s 

gospodarskim subjektom zaključiti i ugovor. 

 

5.NABAVA RADOVA DO 37.000,00 EURA 

 

Članak 9. 

 

Nabavu radova procijenjene vrijednosti do 37.000,00 eura 

provodi općinski načelnik u pravilu izdavanjem 

narudžbenice jednom gospodarskom subjektu. 

Narudžbenica mora sadržavati najmanje slijedeće podatke: 

- ime i prezime ,odnosno naziv tvrtke i sjedište osobe 

s kojom će se zasnovati obvezni pravni odnos, 

- predmet nabave-vrsta roba, radova ili usluga, 
količina, 

- potpis i pečat ovlaštene osobe 

 

Zavisno o predmetu nabave općinski načelnik može s 

gospodarskim subjektom zaključiti i ugovor. 

 

6.NABAVA ROBA I USLUGA OD 16.000,00 eura do 

26.540,00 eura 

 

Provedba postupka 

 

 

Članak 10. 



                                                                                           

Kod nabave roba i usluga od 16.000,00 eura vrijednosti do 

26.540,00 eura postupak nabave provodi Povjerenstvo za 

jednostavnu nabavu. 

Temeljem odluke načelnika o početku postupka izrađuje se 

poziv za dostavu ponude gospodarskim subjektima. Poziv za 
dostavu ponude upućuje se prema najmanje 3 gospodarska 

subjekta koja imaju djelatnost sukladno predmetu nabave. 

 

 

 

 

Iznimno, ovisno o predmetu nabave ukoliko je ponuditelj 

osoba čiji se odabir predlaže zbog specijalističkih, stručnih 

znanja, tehničkih karakteristika robe i posebnih okolnosti   

koje se odnose na tržište ,poziv  na dostavu ponude može se 

uputiti samo 1(jednom) gospodarskom subjektu. 

Temeljem odluke načelnika o početku postupka nabave, 
nabava roba i usluga od 16.000,00 eura do 26.540,00 eura 

može se izvršiti i objavom u elektroničkom oglasniku 

Narodnih novina na izdvojenom popisu objava jednostavnih  

nabava-Objave jednostavne nabave. 

 

7. NABAVA RADOVA OD 37.000,00 eura do 66.360,00 

eura 

 

Članak 11. 

Temeljem Odluke načelnika o početku postupka nabave 

radova od 37.000,00 eura do 66.360,00 eura 
izrađuje se poziv za dostavu ponude koji se upućuje prema 

najmanje 3 gospodarska subjekta koja imaju djelatnost 

sukladno predmetu nabave. 

Za odabir ponude dovoljna je jedna pristigla ponuda koja 

udovoljava svim traženim uvjetima i zahtjevima naručitelja. 

 

Članak 12. 

Općinski načelnik može od gospodarskih subjekata tražiti 

jamstvo za ozbiljnost ponude, jamstvo za uredno ispunjenje 

ugovora, jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom 

roku na koje se na odgovarajući način primjenjuju odredbe 

Zakona o javnoj nabavi. 

 

 

8.POZIV NA DOSTAVU PONUDE 

 

Članak 13. 

Općinski načelnik u pozivu za dostavu ponuda može odrediti 

razloge isključenja, uvjete tehničke i stručne sposobnosti 

predviđene Zakonom o javnoj nabavi. 

Poziv za dostavu ponude sadrži najmanje: 

1. naziv javnog naručitelja 

2. opis predmeta nabave i/ili tehničke 
specifikacije(troškovnik) 

3. rok za dostavu ponude 

4. način dostavljanja ponuda 

5. adresu na koju se ponuda dostavlja 

6. kontakt osobu, broj telefona  

 

Rok za dostavu ponude ovisi o složenosti predmeta nabave, a 

ne smije biti kraći od 3 dana od dana upućivanja poziva za 

dostavu ponude gospodarskom subjektu. 

Poziv na dostavu ponude upućuje se na način koji 

omogućuje dokazivanje da je poziv poslan(dostavnica, e-
mail, preporučeno poštom s povratnicom). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.KONTROLA IZVRŠENJA 

 

Članak 14. 

Kontrolu izvršenja ugovora vrši načelnik općine Zadvarje 

zajedno s ovlaštenim (imenovanim) nadzornim inženjerom. 

 

 

 

 

10.ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 

Članak 15. 

Ovaj Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave 

stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u  

 

„Službenom glasniku Općine Zadvarje“,te prestaje važiti 
Odluka o jednostavnoj nabavi KLASA:300-03/21-01/01 

URBROJ:2155/04-03-21-01 od 01.03.2021. 

 

 

 

 

 

                                        Predsjednik općinskog vijeća 

                                          dr.sc. Toni Popović 

 

KLASA: 021-01/25-01/02 

URBROJ: 2181-53-25-01-05 
Zadvarje,01.07.2025 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA  ZADVARJE 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

  



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       Akti Općinskog vijeća:                                                                                                                  Stranica: 

 
 

- Odluka o komunalnom doprinosu ……………………………………………………………………………………..       1  -  4 

 

- Odluka o komunalnoj infrastrukturi Općine Zadvarje i njezinom pravnom statusu …………………………...       4  -  5 

 

- Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave ………………………………………………………………..       5  -  7 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE 

Izdavač : Općinsko vijeće Općine Zadvarje 
Uređuje: Općina Zadvarje 

Adresa :Sv.Kate 28,21255 Zadvarje ; tel.: 021/729-222 

List izlazi po potrebi 

Utorak ,01.07.2025. SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE ZADVARJE BROJ 15 stranica 8 


	GODINA 2025                           Zadvarje, 01.07.2025                                        Broj 15

